
Determinazione n. 39 del 3/08/2016 - Pagina 1 di 5 

 
 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 39 del 3 agosto 2016 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di una parete attrezzata per 

ufficio alla ditta “Giordano S.R. L.” di Savona. 

 

 

 

 
 
 

 

 



Determinazione n. 39 del 3/08/2016 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− la determinazione dell’ ANAC n 4 del 25 febbraio 2015; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, comma 

7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene determinato in 

2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

− la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 

Premesso che alcuni uffici di questa Azienda hanno in dotazione arredi e attrezzature ormai 

obsoleti, che non consentono un agevole e funzionale  utilizzo da parte del personale dipendente; 

 

Rilevata in particolare la necessità di procedere all’acquisto di una libreria attrezzata da collocare 

nell’Ufficio Valorizzazione Patrimonio Culturale, dotata di requisiti conformi alla normativa 

sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e di caratteristiche tecniche, che dal punto di vista estetico e 

di coerenza formale, diano luogo a un insieme unitario e stilisticamente coordinato con gli arredi 

esistenti; 

 

Ritenuto pertanto indispensabile, individuare alcuni operatori economici del settore, ai quali 

poter richiedere un’offerta per l’affidamento della predetta fornitura; 

 



Determinazione n. 39 del 3/08/2016 - Pagina 3 di 5 

Sentite  al proposito le Ditte “Giordano S.r.L.” di Savona e “Arco Ufficio S.a.S.” di Savona, ed 

esaminate le offerte pervenute da parte delle medesime, conservate agli atti di questa Azienda;  

 

Valutato che in seguito alla suddetta ricerca di mercato, la Ditta “Giordano S.r.L.” di Savona ha 

presentato la migliore offerta economica, capace altresì di soddisfare le richieste di questa 

Azienda e, ritenuto di poterla accogliere; 

 

Reputato pertanto opportuno, di affidare alla Ditta “Giordano S.r.L.” la fornitura di una libreria 

composta da piani in lamiera d’acciaio verniciata a polvere, avente dimensioni di cm. 320 

(lungh.)  x 30 (prof.) x 255 (h.) per un importo netto di € 2.000,00, oltre I.V.A. d legge; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare alla Ditta “Giordano S.r.L.” di Savona, la fornitura di una libreria composta da 

piani in lamiera d’acciaio verniciata a polvere avente dimensioni di cm. 320 (lungh.)  x 30 

(prof.) x 255 (h.), da collocare nell’Ufficio Valorizzazione Patrimonio Culturale 

dell’Azienda, per un importo di € 2.000,00 oltre I.V.A. di legge; 

 

2. di dare atto che la spesa di a € 2.000,00 oltre I.V.A. di legge, sarà registrata sul Conto 

Patrimoniale  n. 011.020.20 - “Mobili e arredi” - del Bilancio 2016. 

 

 

 

   IL DIRETTORE  

                                                 

 

     F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 39 del 3/08/2016 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 7 NOVEMBRE 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 7 NOVEMBRE 2016 

       

 

 

                                                                                          IL DIRETTORE  

 

                                                                                                      

               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                      

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _____________________ 

       Il Direttore 

          (Francesco Cazzato) 

 

       ____________________ 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 39 del 3/08/2016 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 39 del 3 agosto 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento 

           Istruttore Direttivo 

  
 

    F.TO PATRIZIA PEIRANO          _______________________ 

 


